
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 96                                      DATA 17/02/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 24                  DEL 17/02/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI - PERIODO 

01.01.2020 - 14.01.2021 CIG Z6D21700AA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI - PERIODO 

01.01.2020 - 14.01.2021 CIG Z6D21700AA.           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di febbraio il  giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 18.12.2017 avente per oggetto “nomina 

Organo di Revisione Economico-Finanziaria – triennio 2018/2020” con cui è stato nominato 

Revisore del Conto il Dottor Domenico Carello, con studio a Torino – Via Vittorio Amedeo II 

n.24; 

VISTI: 

 Il Decreto del Ministero dell’Interno 31.10.2001 con il quale sono stati determinati i limiti 

massimi del compenso base spettante ai componenti degli organi di revisione economico-

finanziaria degli Enti Locali; 

 Il Decreto del Ministero dell’Interno 20 Maggio 2005 relativo all’aggiornamento dei limiti 

massimi del compenso spettante ai componenti degli organi di revisione economico-

finanziaria degli Enti Locali; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 10 del 29.03.2018, RG n. 135 in data 

29.03.2018, con la quale si impegnava la spesa annua di € 3.500,00 oltre IVA e contributi di 

legge per l’importo complessivo annuo di € 4.440,80 pari ad € 13.322,40 per il triennio 

2018/2020; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione del compenso spettante al citato 

professionista per l’annualità 2020; 



VISTA la fattura elettronica n. 3/PA del 12.02.2021 di € 4.440,80 IVA e contributi di Legge 

compresi, con annessa certificazione attestante i regolari adempimenti contributivi relativi ai 

versamenti dovuti, (prot. n. 1693 del 15.02.2021); 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  Di liquidare e pagare al Revisore Unico dei Conti Dottor Domenico Carello con studio a 

Torino – Via Vittorio Amedeo II n.24, la somma di € 4.440,80 (IVA e contributi di legge 

compresi) di cui alla fattura n. 3/PA del 12.02.2021; 

3. Di imputare la spesa di € 4.440,80 alla voce 30 capitolo 30 articolo 99 codice 01.01.1 

“Compensi e rimborsi al Revisore del Conto” (imp.242/20); 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


